Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die quinto Martii, MDCXLV. |25 Pontificatus nostri Anno Primo.

Gratis pro Deo, etiam Scriptura.

M.A.Maraldus.

-o-

24 -
anello del Pescatore: il sigillo papale, così detto perché s.Pietro era un pescatore

f.2r

Capitoli quali pretende il Curato di Travedona

Che il Padre Capellano di Monà Pieve di Besozzo possi fare nessune processioni tanto nel territori, quanto fuori et del passato se gli rimette et perdona

|5 Non potrà voltarsi indietro all'altare, nè meno parlar al popolo nella mia cura

Non potrà fare nessuna sorte di oblatione overo offerta all'altare et nella cura

Non potrà cantar messa senza mia saputa, o presenza

|10 Non potrà alle feste di commandamento dir messa annuale alla Parochiale

Non si habbi ad ingerire in alcuna sorte di fontione parochiale, ma si habbi da portare come simplice Capellano iuxta Concilia Provincialia, et sub poena |15 suspensionis ipso facto incurendæ si ita superiori videbitur

Signatum Presbiter Iohannes Ambrosius Leucus Curatus Travedonæ et Monati Plebis Besutii

-o-

E' un classico conflitto tra il curato e il cappellano.

f.2v

Lectis capitulis ..........................................atum ................................ Presbiter Clemens ...... Cappellanus ....t.ni ecclesiæ sancte Marie ad Nives loci Monati membri ecclesiæ Parochialis Sanctorum Viti et Modesti loci |5 Travedonæ Plebis Besutii non audeat imposterum ullas parochiales functiones absque facultate superiorum, seu eiusdem ecclesiæ parochialis Rectoris celebrare, et presertim eas, quæ in retroscriptis capitulis continentur & sub pœna suspensionis ipso facto incurrenda.

|10 Insuper predictus Capellanus non audeat imposterum sub eadem pœna missæ sacrum facere festis omnibus tamen diebus ante missam Parochialem nisi premittente Rectore &

Datum ex ædibus Preposituralibus Besutii die 20 septembris anni 1621

|15 Iohannes Franciscus Sulchis .... ... delegatus prim.....Cancellario.

-o-

f.3r

.......... ................ .............. ................ ................... ........ mensis .............. ......... ......... ......... .............. ................ ..................... .................. ....................

Coram perillustre et Multum reverendissimo Domino ............. canonico ordinario ecclesiæ metropolitanæ Mediolani et Pro visitatore in hac plebe Besucii delegato existente in sala inferiori domus habitacionis |5 reverendi Presbiteri Ambrosii Leuci parochialis loci Trevedonæ plebis eiusdem Besucii mediolanensis diœcesis, Iouanes Antonius de Samarellis filius quondam Lodovici habitans in dicto locho Trevedonæ testis productus qui iuravit etc. tactis etc.